
COMUNE     DI   TICENGO 
 

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a 
 

DELIBERAZIONE N.10 

 
Adunanza del  04-06-2014 

Codice ente: 10807 7 Ticengo 

copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Adunanza  Straordinaria   di prima convocazione – seduta pubblica 
 
OGGETTO: VERIFICA ASSENZA CAUSE DI INELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA'. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 
L’anno  duemilaquattordici il giorno  quattro del mese di  giugno alle ore 19:00  nella sala delle 
adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti del Consiglio Comunale. 
All’appello risultano: 

 
ARCARI MARCO  SINDACO Presente ARRIGONI 

ROBERTA 
CONSIGLIERE Presente 

BERTONI 
MONICA 

CONSIGLIERE Presente SALI 
FABRIZIO 

CONSIGLIERE Presente 

OLIVERI 
DOMENICO 
MARIO 

CONSIGLIERE Presente CAFFI 
GIANFRANCO 

CONSIGLIERE Presente 

ROTA 
DOMENICO 

CONSIGLIERE Presente DOMINONI 
GIULIANO 

CONSIGLIERE Presente 

GORLANI 
GIACOMO 

CONSIGLIERE Presente CO' PIERINA CONSIGLIERE Presente 

MOSCONI 
STEFANO 

CONSIGLIERE Presente    

 
PRESENTI   11 

ASSENTI    0 
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CLEMENTE DOTT. GIOVANNI  il quale provvede  
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARCARI MARCO SINDACO  assume la 
presidenza  e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare  sull’argomento  
dell’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 04-06-2014 COMUNE DI TICENGO 
 

Pag. 2 

OGGETTO: VERIFICA ASSENZA CAUSE DI INELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA'. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI GIURAMENTO DEL SINDACO. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

IL SINDACO  illustra il punto all’ordine del giorno. 
 

In conformità a quanto dispone l’art.41, comma 1, del Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali 
sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo 
III del citato D.Lgs. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39  ; 
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del 
D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 
16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-
2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Dato atto che ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta 
dalle relative notifiche in atti; 
 
Quindi, il Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 
dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente della sezione elettorale unica, a 
seguito delle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014 , come risulta dalla copia del 
verbale trasmesso alla Segreteria Comunale; 
 
Sentito il Sindaco che dà lettura al documento allegato A) ; 
 
Sentiti il Consigliere Gorlani Giacomo che dà lettura del documento allegato B); 
 
Dopodiché  il Sindaco invita i presenti a dichiarare se  sussistano condizioni di nullità alla 
elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi; 
 
Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 
 
Visto l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960, n.570; 
 
Visto il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare il capo 
II del Titolo III del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge:  
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 04-06-2014 COMUNE DI TICENGO 
 

Pag. 3 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il  
25 Maggio 2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

 
 
Candidato eletto SINDACO: 

 
n. Cognome e Nome Lista 

1 Arcari Marco Ticengo Bene Comune 

 
 
 
 Candidati eletti CONSIGLIERI: 
 

n. Cognome e Nome Lista 
1 Roberta Arrigoni Ticengo Bene Comune 
2 Monica Bertoni Ticengo Bene Comune 
3 Fabrizio Sali Ticengo Bene Comune 
4 Domenico Mario Oliveri Ticengo Bene Comune 
5 Gianfranco Caffi Ticengo Bene Comune 
6 Domenico Rota Ticengo Bene Comune 
7 Giuliano Dominoni Ticengo Bene Comune 
8 Giacomo Gorlani Ticengo Domani 
9 Pierina Co’ Ticengo Domani 
10 Stefano Mosconi Ticengo Domani 

 
 
 Dopodiché ai sensi dell’art.50, comma 11, del D. Lgs. 267/2000, il Sindaco presta 
davanti  il  Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la 
formula “ Giuro di osservare lealmente la Costituzione italia na, le leggi della 
Repubblica, lo statuto del Comune e di adempiere ai  doveri del mio ufficio 
nell’interesse dell’Amministrazione per il pubblico  bene ”. 
 
 Indi, 
stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, ad unanimità di voti resi ai sensi di 
legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, quarto 
comma, del T.U. 267/2000. 

 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 04-06-2014 COMUNE DI TICENGO 
 

Pag. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: VERIFICA ASSENZA CAUSE DI INELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA'. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI GIURAMENTO DEL SINDACO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 04-06-2014 COMUNE DI TICENGO 
 

Pag. 5 

 

 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:  FAVOREVOLE. 
 
Si  esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
Ticengo, lì 04-06-2014      Il Segretario Comunale 
                     F.to CLEMENTE GIOVANNI 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 04-06-2014 COMUNE DI TICENGO 
 

Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
f.to (ARCARI MARCO) 

 
_______________________________ 

 
 
 

 
Il Segretario  Comunale 

f.to(CLEMENTE GIOVANNI) 
 

_______________________________ 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE . 
  

Si attesta che copia della presente deliberazione, viene pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009 n.69) il    14-
06-2014                 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Ticengo, lì  14-06-2014                

  
Il Responsabile del 

procedimento 
f.to (MASSARI ILDE) 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’   
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134 u.c. D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
f.to MASSARI ILDE  

 
_____________________________________________________________________________________________  

 
Copia conforme all' originale per uso amministrativo.      
  
                                                 
 
 
Ticengo, lì 14-06-2014 

Il Segretario Comunale 
 (CLEMENTE GIOVANNI ) 

 
____________________ 
 

 


